

DODATOK č. 2
KU ZMLUVE O DIELO č. OVO2-2019/000210-051 zo dňa 13. 06. 2019

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ

Názov a sídlo:

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Pribinova č. 2
812 72 Bratislava

V zastúpení:

Mgr. Tomáš Oparty
generálny riaditeľ sekcie ekonomiky
Ministerstva vnútra SR na základe plnomocenstva č. p.:
SL-OPS-2020/001328-232
zo dňa 04. 06. 2020

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
zmluvných:

Ing. Ingrid Lovásová

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
technických:

Ing. Ľubomíra Šašalová

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu:

SK78 8180 0000 0070 0018 0023

IČO:

00 151 866

DIČ:

2020571520

tel.:

+421 961805416

fax:

+421 961805309

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ

Názov a sídlo:

EBC group s.r.o.
Radničné námestie 29
085 01 Bardejov

V zastúpení:

Ing. Vladimír Kočar - konateľ

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
zmluvných :

Ing. Vladimír Kočar

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
technických :

Ing. Vladimír Kočar

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

36 716 235

DIČ:

2022297002

IČ DPH:

SK2022297002

tel., fax :

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 18119/P.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa v zmysle článku čl. V. bod 5.4. a článku XIII. bod 13.10. Zmluvy o dielo č. OVO2-2019/000210-051 zo dňa 13. 06. 2019 uzatvorenej na akciu: „Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu“ (ďalej len „zmluva“) dohodli na tomto dodatku:

Čl. I. Predmet Dodatku

1.1. Čl. V. Cena za dielo bod 5.1. znie:

„Cena za zhotovenie predmetu zmluvy (cena za dielo) v rozsahu čl. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena vrátane DPH vo výške:

219 514,68 Eur

slovom: dvestodevätнадцатьtisícpäťstoštrnásť EUR 68/100

Cena za dielo predstavuje:

a) cena celkom (bez rozpočtovej rezervy) bez DPH	182 928,90	Eur
b) rezerva 15% bez DPH	0,00	Eur
c) DPH 20%	36 585,78	Eur
d) cena celkom vrátane DPH	219 514,68	Eur“

1.2. Príloha č. 1 Zmluvy o dielo č. OVO2-2019/000210-051 „Špecifikácia ceny“ sa dopĺňa „Špecifikáciou ceny č. 2“.

Čl. II. Záverečné ustanovenia

- 2.1. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 2.2. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom neupravené zostávajú v platnosti
- 2.3. Dodatok sa vyhotovený v ôsmich (8) rovnopisoch, vrátane prílohy č. 1 špecifikácia ceny, č. 1 s platnosťou originálu, pričom šesť (6) rovnopisov obdrží objednávateľ a dva (2) rovnopisy obdrží zhotoviteľ.
- 2.4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR. Dodatok zverejní objednávateľ.
- 2.5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok vyjadruje ich vážnu a slobodnú vôľu, že zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, a že Dodatok nebol uzatvorený v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s celým obsahom Dodatku ho oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán podpisujú.

V Bratislave, dňa 02. 09. 2020

V Prešove, dňa 19. 08. 2020

za objednávateľa

za zhotoviteľa

Mgr. Tomáš Oparty
generálny riaditeľ
sektie ekonomiky MV SR

Ing. Vladimír Kočar
konateľ spoločnosti

ŠPECIFIKÁCIA CENY č. 2

V Bratislave, dňa 02. 09. 2020

za objednávateľa

Mgr. Tomáš Oparty
generálny riaditeľ
sekcie ekonomiky MV SR

V Prešove, dňa 19. 08. 2020

za zhotoviteľa

Ing. Vladimír Kočar
konateľ spoločnosti

KRYCI LIST STAVBY

Názov stavby	Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu	JKSO	
Názov objektu	Dodatok č.2	EČO	
Názov časti		Miesto	Kežmarok
Objednávateľ	Ministerstvo vnútra SR, Pribinova č.2, Bratislava	IČO	00151866
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ		36716235	SK2022297002
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	
<input style="width: 100px; height: 20px;" type="text"/>		<input style="width: 100px; height: 20px; border: 2px solid black;" type="text" value="11.5.2020"/>	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Veďfajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	-7 126,76	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00
2			9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	4 478,62	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4			11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	404,25				17	Ostatné	0,00
6						18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	-2 243,89	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">D</td> <td style="width: 75%;">Celkové náklady</td> <td style="width: 20%;"></td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">-2 243,89</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>DPH 20,00 % z -2 243,89</td> <td style="text-align: right;">-448,78</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td style="text-align: right; border: 2px solid black;">-2 692,67</td> </tr> <tr> <td style="width: 5%;">E</td> <td style="width: 75%;">Prípočty a odpočty</td> <td style="width: 20%;"></td> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Dodávky zadávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Kízavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Zvýhodnenie + -</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	D	Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22	-2 243,89	24	DPH 20,00 % z -2 243,89	-448,78	25	Cena s DPH (r. 23-24)	-2 692,67	E	Prípočty a odpočty		26	Dodávky zadávateľa	0,00	27	Kízavá doložka	0,00	28	Zvýhodnenie + -	0,00
D	Celkové náklady																								
23	Súčet 7, 12, 19-22	-2 243,89																							
24	DPH 20,00 % z -2 243,89	-448,78																							
25	Cena s DPH (r. 23-24)	-2 692,67																							
E	Prípočty a odpočty																								
26	Dodávky zadávateľa	0,00																							
27	Kízavá doložka	0,00																							
28	Zvýhodnenie + -	0,00																							

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu

Názov objektu: Dodatok č.2

Názov časti:

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova č.2, Bratislava

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o., Radničné námestie 29, Bardejov

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
	Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu	-2 243,89	-448,78	-2 692,67
01	SO 01 - Okresný úrad	-2 243,89	-2 197,69	-13 186,16
	ZMENOVÉ KONANIE			
	Architektonické a stavebné riešenie	-10 988,47	-2 197,69	-13 186,16
zmena č.1	úprava vrstiev nového strešného plášťa-prípočet	6 275,90	1 255,18	7 531,08
	úprava vrstiev nového strešného plášťa-odpočty	-17 264,37	-3 452,87	-20 717,24
	Architektonické a stavebné riešenie	8 340,33	1 668,07	10 008,40
1	doplnenie fasádneho lešenia	3 271,26	654,25	3 925,51
2	výmena oplechovanie striešky nad loggiami	2 480,60	496,12	2 976,72
3	výmena oplechovania okapov podlahy na loggiách a nová dlažba	1 919,83	383,97	2 303,80
4	D+M oceľového rebríka	668,64	133,73	802,37
	Osvetlenie	404,25	80,85	485,10
5	výmena svietidiel nad vstupom	404,25	80,85	485,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu**

JKSO

Dodatok č.2

Názov objektu **SO 01 - Okresný úrad**

EČO

Názov časti **Architektonické a stavebné riešenie**

Miesto

Kežmarok

Objednávateľ **Ministerstvo vnútra SR, Pribinova č.2, Bratislava**

IČO

IČ DPH

Projektant

00151866

Zhotoviteľ **EBC group s.r.o., Radničné námestie 29, Bardejov**

36716235

SK2022297002

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

11.5.2020

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV -10 810,03	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00	
2		9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00	
3	PSV -178,44	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00	
4		11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00	
5	"M" 0,00				17	Ostatné	0,00	
6					18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6) -10 988,47	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant	D	Celkové náklady	
	23	Súčet 7, 12, 19-22	-10 988,47
Dátum a podpis	24	DPH 20,00 % z -10 988,47	-2 197,69
	25	Cena s DPH (r. 23-24)	-13 186,16
Objednávateľ	E		Prípochy a odpočty
Dátum a podpis	26	Dodávky zadávateľa	0,00
	27	Klízavá doložka	0,00
Zhotoviteľ	28	Zvýhodnenie + -	0,00
Dátum a podpis			

Rekapitulácia

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu

Dodatok č.2

Názov objektu: SO 01 - Okresný úrad

Názov časti: Architektonické a stavebné riešenie

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova č.2, Bratislava

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o., Radničné námestie 29, Bardejov

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
	Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu	-10 988,47	-2 197,69	-13 186,16
01	SO 01 - Okresný úrad	-10 988,47	-2 197,69	-13 186,16
	ZMENOVÉ KONANIE			
	Architektonické a stavebné riešenie	-10 988,47	-2 197,69	-13 186,16
zmena č.1	úprava vrstiev nového strešného plášťa-prípčet	6 275,90	1 255,18	7 531,08
	úprava vrstiev nového strešného plášťa-odpočty	-17 264,37	-3 452,87	-20 717,24

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu
Dodatok č.2

Objekt: SO 01 - Okresný úrad

Časť: Architektonické a stavebné riešenie
-úprava vrstiev nového strešného plášt'a-prípočet

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o.

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 4 546,52

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 804,22

1	311273116	Murivo nosné z pórobetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.,malta hr.300 mm P2-400 "nadmurovka atiky" 0,3*0,25*95,8	m3	7,185	111,93	804,22
				7,185		

4 Vodorné konštrukcie 1 459,33

2	417270300	Vencovky pórobetónové - U profil 300x249x599 P4-500	m	95,800	9,28	889,02
3	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25 "betónová výplň do U profilu" 0,2*0,175*95,8	m3	3,353	108,62	364,20
				3,353		
4	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505 "výstuž venca - nosné prúty D8mm *4" (95,8*4*0,395)/1000 "strmienka D 4mm á=300 mm, rš 760 mm" ((95,8/0,3)*0,76*0,0986)/1000 Súčet	t	0,175	1 177,78	206,11
				0,151		
				0,024		
				0,175		

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 851,84

21	622464233	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová škrabaná, hr. 3 mm "zateplenie novej nadmurovanej časti atiky" 0,5*2*(30,07+13,99)	m2	44,060	12,85	566,17
				44,060		
25	625251256	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm štandardné riešenie (EPS-F 80), vr.líšt "zateplenie novej nadmurovanej časti atiky" 0,5*2*(30,07+13,99)	m2	44,060	29,18	1 285,67
				44,060		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 339,74

35	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m "zvýšenie lešenia k novej nadstavbe atiky" 0,5*(30,07*2+13,99)	m2	37,065	1,89	70,05
				37,065		
36	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m "zvýšenie lešenia k novej nadstavbe atiky" 4*(0,5*(30,07*2+13,99))	m2	148,260	1,26	186,81
				148,260		
37	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	37,065	1,64	60,79
50	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,402	5,06	2,03
51	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,402	3,55	1,43
53	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,402	6,89	2,77
54	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,040	0,38	3,06
55	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,402	5,11	2,05
56	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,206	0,58	0,70
57	979089614	Poplatok za skladovanie - odpady zo stavieb a demolácií	t	0,402	25,00	10,05

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu
Dodatok č.2

Objekt: SO 01 - Okresný úrad

Časť: Architektonické a stavebné riešenie
-úprava vrstiev nového strešného plášťa-prípočet

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o.

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
99 Presun hmôt HSV						91,39
17	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	16,033	5,70	91,39
PSV Práce a dodávky PSV						1 729,38
712 Izolácie striech						14,48
5	712300833	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	28,740	0,49	14,08
		"stará živičná 3vrstva krytina - v časti pôvodnej atiky" 0,3*95,8		28,740		
71	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,144	2,75	0,40
713 Izolácie tepelné						1 714,90
6	713149001	Pripevnenie izolácie prikotvením na strechách plochých do 10°	ks	761,980	0,28	213,35
		"2 ks kotiev na 1 m2 podľa výpočtu projektanta, 380,990*2		761,980		
7	2832990610	kotviaca technika - šrób do betónu	ks	761,980	0,29	220,97
8	2832990640	kotviaca technika - univerzálny teleskop NYLON	ks	761,980	0,24	182,88
9	712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek hr. 18 mm na atike šírky 411 -620 mm pod klampiarske konš	m	95,800	4,84	463,67
		"nosná konštrukcia pod nové oplechovanie atiky " 95,8		95,800		
10	2832990610	kotviaca technika - šrób do betónu	ks	383,000	0,29	111,07
		"95,8*4" 383		383,000		
11	6072625000	Doska drevoštiepková OSB 2500x1250x25 mm	m2	45,266	11,03	499,28
		(95,8*0,45)*1,05		45,266		
81	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	16,912	1,40	23,68
Celkom						6 275,90

ROZPOČET

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu

Dodatok č.2

Objekt: SO 01 - Okresný úrad

Časť: Architektonické a stavebné riešenie

-úprava vrstiev nového strešného plášťa-odpočty

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o.

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						-15 356,55
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						-14 901,15
29	631346132	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového hr . od 50-100 mm	m3	-80,390	159,01	-12 782,81
30	632451031	Vyrovnávací poter stropov MC 15 v ploche hr. od 10 do 20 mm (podkladný)	m2	-380,997	5,56	-2 118,34
99 Presun hmôt HSV						-455,40
58	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá koňštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	-79,895	5,70	-455,40
PSV Práce a dodávky PSV						-1 907,82
712 Izolácie striech						-673,16
62	712310901	Vykonanie údržby povlak. krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	-448,732	0,66	-296,16
63	1116410101	Penetračný náter	kg	-179,492	2,00	-358,98
71	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-6,551	2,75	-18,02
713 Izolácie tepelné						-1 234,66
79	713191122	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu,striech prekrytím pásom do výšky 100mm A500/H	m2	-489,000	2,49	-1 217,61
81	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	-12,176	1,40	-17,05
Celkom						-17 264,37

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu**

JKSO

Názov objektu **DODATOK č.2
SO 01 - Okresný úrad**

EČO

Názov časti **Architektonické a stavebné riešenie**

Miesto

Kežmarok

Objednávateľ **Ministerstvo vnútra SR, Pribinova č.2, Bratislava**

IČO

IČ DPH

Projektant

00151866

Zhotoviteľ **EBC group s.r.o., Radničné námestie 29, Bardejov**

36716235

SK2022297002

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

11.5.2020

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV 3 683,27	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00	
2		9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00	
3	PSV 4 657,06	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00	
4		11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00	
5	"M" 0,00				17	Ostatné	0,00	
6					18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6) 8 340,33	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant	D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	
Objednávateľ	23 Súčet 7, 12, 19-22	8 340,33
	24 DPH 20,00 % z 8 340,33	1 668,07
Dátum a podpis	Pečiatka	
Zhotoviteľ	25 Cena s DPH (r. 23-24)	10 008,40
	E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	
	26 Dodávky zadávateľa	0,00
	27 Kľzavá doložka	0,00
	28 Zvýhodnenie + -	0,00

Rekapitulácia

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu

Dodatok č.2

Názov objektu: SO 01 - Okresný úrad

Názov časti: Architektonické a stavebné riešenie

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova č.2, Bratislava

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o., Radničné námestie 29, Bardejov

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
	Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu	8 340,33	1 668,07	10 008,40
01	SO 01 - Okresný úrad	8 340,33	1 668,07	10 008,40
	Architektonické a stavebné riešenie	8 340,33	1 668,07	10 008,40
1	doplnenie fasádneho lešenia	3 271,26	654,25	3 925,51
2	výmena oplechovanie striešky nad loggiami	2 480,60	496,12	2 976,72
3	výmena oplechovania okapov podlahy na loggiách a nová dlažba	1 919,83	383,97	2 303,80
4	D+M oceľového rebríka	668,64	133,73	802,37
	CELKOM	8 340,33	1 668,07	10 008,40

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu

Dodatok č.2

Objekt: SO 01 - Okresný úrad

Časť: Architektonické a stavebné riešenie
-doplnenie fasádneho lešenia

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o.

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 3 271,26

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 271,03

35	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	240,552	1,89	454,64
		"skútočná plocha - vyššia budova" (6,97+13,67+29,75+13,67+12,8)*8,5+9,78*2,5		677,760		
		"dtto nižšia budova" 7,65*4,2+7,65*4,2		64,260		
		"odpočet plocha z výkazu výmer" -501,468		-501,468		
		Súčet		240,552		
36	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	962,208	1,26	1 212,38
		240,552*4		962,208		
37	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	240,552	1,64	394,51
1	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	742,020	1,28	949,79
		"skútočná plocha - vyššia budova" (6,97+13,67+29,75+13,67+12,8)*8,5+9,78*2,5		677,760		
		"dtto nižšia budova" 7,65*4,2+7,65*4,2		64,260		
		Súčet		742,020		
2	944944803	Demontáž ochranej siete na boku lešenia zo siete	m2	742,020	0,35	259,71
99	Presun hmôt HSV					0,23
58	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	0,041	5,70	0,23
	Celkom					3 271,26

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu

Dodatok č.2

Objekt: SO 01 - Okresný úrad

Časť: Architektonické a stavebné riešenie

-výmena oplechovanie striešky nad loggiami

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o.

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 153,71

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 153,71

1	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,2000t	m3	0,806	56,21	45,31
		"vybúranie spádovej mazaniny pod starým oplechovaním striešky" (1,92*13,99)*0,03		0,806		
50	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,973	5,06	9,98
51	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,973	3,55	7,00
53	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,973	6,89	13,59
54	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	39,460	0,38	14,99
55	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,973	5,11	10,08
56	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,919	0,58	3,43
57	979089614	Poplatok za skladovanie - odpady zo stavieb a demolácií	t	1,973	25,00	49,33

PSV Práce a dodávky PSV 2 326,89

713 Izolácie tepelné 131,79

2	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	11,192	0,68	7,61
		"pás z polystyrénu š. 800mm, pod nové oplechovanie - vid' detail" 13,99*0,8		11,192		
3	2837653401	EPS-F 70 penový polystyrén hrúbka 80 mm	m2	11,416	4,86	55,48
		11,192 * 1,02		11,416		
79	713191122	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A500/H	m2	26,861	2,49	66,88
		"podkladná vrstva pod nové oplechovanie " 1,92*13,99		26,861		
81	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,300	1,40	1,82

762 Konštrukcie tesárske 443,64

4	762526210	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti montáž líšt podláh	m	27,980	0,54	15,11
		"pod nové oplechovanie"				
		"1x hranol 120/140 mm" 1*13,99		13,990		
		"1x hranol 120/70 mm" 1*13,99		13,990		
		Súčet		27,980		
5	6053279600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akosť A L=100-395cm x hr.120mm x B=70-140mm	m3	0,411	238,06	97,84
		"1x hranol 120/140" (0,12*0,14*(1*13,99))*1,08		0,254		
		"1x hranol 120/70" (0,12*0,07*(1*13,99))*1,08		0,127		
		Súčet		0,381		
6	762595000	Spojovacie a ochranné prostriedky - klnce, skrutky	m3	0,381	2,84	1,08
7	762810034	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 18 mm	m2	26,861	11,56	310,51
		"pod nové oplechovanie" 1,92*13,99		26,861		
8	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,245	4,50	19,10

764**Konštrukcie klampiarske****1 751,46**

9	764317800	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	26,861	0,75	20,15
		"demontáž poškodenej plechovej krytiny striešky nad loggiami" 1,92*13,99		26,861		
10	764171316	Krytina kovová s upraveným povrchom systém LINDAB krytina hladká, zvitok mäkký, PLX 670x79000 mm, hr. 0,6 mm, sklon strechy, do 30°	m2	29,458	41,41	1 219,86
		"nové oplechovanie striešky" 2,06*14,3		29,458		
88	764751114	Odpadné rúry z plechu povrchovov uprav kruhové rovné vr.kolien a objimok	m	9,500	24,53	233,04
89	764761123	Žľaby podokapné polkruhové s plechu povrch uprav s hákmi,čelami rš.330	m	13,990	18,69	261,47
		"nový žľab s hákmi k oplechovaniu striešky nad loggiami" 13,99		13,990		
90	764761234	Kotlík z plechu povrch.uprav konicky DN 125	ks	1,000	16,94	16,94
		"nový kotlík k žľabu oplechovania striešky nad loggiami" 1		1,000		
91	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	1,90	0,00

Celkom**2 480,60**

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu

Dodatok č.2

Objekt: SO 01 - Okresný úrad

Časť: Architektonické a stavebné riešenie

-výmena oplechovania okapov podlahy na loggiách a nová dlažba

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o.

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PSV Práce a dodávky PSV 1 919,83

762 Konštrukcie tesárske 41,68

1	762810034	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 18 mm	m2	3,450	11,56	39,88
---	-----------	---	----	-------	-------	-------

"pod nové oplechovanie okapov podlahy na loggiách" 11,5*0,3

3,450

2	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,399	4,50	1,80
---	-----------	--	---	-------	------	------

764 Konštrukcie klampiarske 141,68

3	764731114	Oplechovanie okapov z plechu s povrchovou úpravou rš 410 mm vrátane príponiek	m	11,500	12,09	139,04
---	-----------	---	---	--------	-------	--------

"nové oplechovanie okapov podlahy na loggiách" 11,5

11,500

4	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,390	1,90	2,64
---	-----------	---	---	-------	------	------

771 Podlahy z dlaždíc 1 736,47

5	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovné	m	22,530	1,85	41,68
---	-----------	---	---	--------	------	-------

"loggie soklíky" (1,76*2)*3+3,875+3,875+4,22

22,530

69	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	21,067	20,34	428,50
----	-----------	--	----	--------	-------	--------

"loggie podlaha" 1,76*(3,875+4,22+3,875)

21,067

70	597D0001	Dlaždice keramické	m2	23,539	48,75	1 147,53
----	----------	--------------------	----	--------	-------	----------

"podlaha" 21,067*1,05

22,120

"soklíky" (22,53*0,06)*1,05

1,419

Súčet

23,539

71	771579795	priplatok za šparovaciú hmotu	m2	22,419	2,39	53,58
----	-----------	-------------------------------	----	--------	------	-------

"podlaha" 21,067

21,067

"soklíky" (22,53*0,06)

1,352

Súčet

22,419

72	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,713	3,90	65,18
----	-----------	---	---	--------	------	-------

Celkom 1 919,83

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu

Dodatok č.2

Objekt: SO 01 - Okresný úrad

Časť: Architektonické a stavebné riešenie

-D+M oceľového rebríka

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o.

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 258,30

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 258,30

1	95994107.R1	Chemická kotva tesnená polyesterovou živicom do muriva z dierovaných tehál, priemer otvoru 50 mm, hĺbka 400 mm	ks	6,000	27,85	167,10
---	-------------	--	----	-------	-------	--------

"kotvenie do muriva" 6 6,000

2	971036004	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - murivo tehlové -0,00003t	cm	240,000	0,38	91,20
---	-----------	--	----	---------	------	-------

vyvrtanie kotviacich otvorov 6*40 cm 240,000

PSV Práce a dodávky PSV 410,34

767 Konštrukcie doplnkové kovové 384,60

3	767995225	Výroba atypického výrobku - rebríka	kg	103,150	1,99	205,27
---	-----------	-------------------------------------	----	---------	------	--------

4	1323101000	Profily oceľové, podľa EN ISO S235JRG1	kg	113,465	0,88	99,85
---	------------	--	----	---------	------	-------

103,15*1,1 113,465

5	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	103,150	0,73	75,30
---	-----------	---	----	---------	------	-------

104	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,804	1,10	4,18
-----	-----------	---	---	-------	------	------

783 Dokončovacie práce - nátery 25,74

106	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	5,607	2,90	16,26
-----	-----------	--	----	-------	------	-------

"rúrka D44" (0,044*3,14)*12,5 1,727

"Jakel 25" (0,025*4)*6,3 0,630

"pásovina 50" (0,05*2+0,005*2)*25 2,750

"plech rýhovaný" (0,5*0,5)*2 0,500

Súčet 5,607

8	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	5,607	1,69	9,48
---	-----------	---	----	-------	------	------

Celkom 668,64

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu	JKSO	
Názov objektu	Dodatok č.2	EČO	
Názov časti	SO 01 - Okresný úrad	Miesto	Kežmarok
	Osvetlenie	IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Ministerstvo vnútra SR, Pribinova č.2, Bratislava	00151866	
Projektant			
Zhotoviteľ		36716235	SK2022297002
Spracoval			
Rozpočet číslo			Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV 0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00	
2		9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00	
3	PSV 0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00	
4		11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00	
5	"M" 404,25				17	Ostatné	0,00	
6					18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)	404,25	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	404,25
		24 DPH 20,00 % z 404,25	80,85
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24)	485,10
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	27 Kľzavá doložka	0,00
		28 Zvýhodnenie + -	0,00

Rekapitulácia

Stavba: **Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu**

Dodatok č. 2

Názov objektu: **SO 01 - Okresný úrad**

Názov časti: **Osvetlenie**

Objednávateľ: **Ministerstvo vnútra SR, Pribinova č.2, Bratislava**

Zhotoviteľ: **EBC group s.r.o., Radničné námestie 29, Bardejov**

Miesto: **Kežmarok**

Dátum: **11.5.2020**

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
	Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu	404,25	80,85	485,10
01	SO 01 - Okresný úrad	404,25	80,85	485,10
	Osvetlenie	404,25	80,85	485,10
5	výmena svietidiel nad vstupom-Prípočet	404,25	80,85	485,10

ROZPOČET

Stavba: Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu

Dodatok č.1

Objekt: SO 01 - Okresný úrad

Časť: Osvetlenie

-výmena svietidiel nad vstupom-prípočet

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Zhotoviteľ: EBC group s.r.o.

Miesto: Kežmarok

Dátum: 11.5.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M 404,25

21-M Elektromontáže 404,25

1	210200006-D	Demontáž - Svietidlo exteriérové stropne, IP 54 jednožiarovkové	ks	7,000	3,31	23,17
2	210200006	Svietidlo exteriérové stropne, IP 54 jednožiarovkové	ks	7,000	6,62	46,34
3	3480713070	Stropné exteriérové svietidlo Eglo 96492 LED ARGOLIS 16,5W/230V	ks	7,000	47,82	334,74

Celkom 404,25

Dôvodová správa

k dodatku č. 2 k ZoD č. OVO2-2019/000210-051 zo dňa 13.06.2019

„Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu“

Rozpočet – zoznam navyiac prác a dodávok

(obsahuje prípočty a odpočty jednotlivých druhov prác a dodávok k základnému rozpočtu Zmluvy o dielo č. OVO2-2019/000210-051 zo dňa 13.06.2019)

V doterajšom priebehu realizácie stavby „Kežmarok OÚ, rekonštrukcia a modernizácia objektu“ sa vyskytli objektívne zmeny, navyiac práce, nepredvídané práce, ktorých vykonanie je potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela, ako aj menej práce, ktoré je potrebné odpočítať.

Navyiac práce, ktoré vyplynuli z dôvodu potreby zmeny a doplnenia projektovaného technického riešenia, sú zapísané v stavebnom denníku a odsúhlasené technickým dozom objednávateľa. V jednotlivých častiach sú zohľadnené aj k tomu prislúchajúce odpočty. Ide o tieto práce :

SO 01 - Okresný úrad

ZMENA

Architektonické a stavebné riešenie

1. Úprava vrstiev nového strešného plášťa

Práce a dodávky HSV a PSV (Pol.čl-26)

(Suma: 6 275,90 €)

Odôvodnenie:

Po odovzdaní staveniska bola zrealizovaná sonda na streche objektu pre upresnenie vrstiev jestvujúceho strešného plášťa. Na základe vykonanej sondy bolo pristúpené k projekčnej úprave vrstiev nového strešného plášťa, kde na zachované všetky jestvujúce vrstvy sa doplní projekčne navrhnuté zateplenie z dosiek XPS 300 hr. 2x120 mm kotvených teleskopickými kotvami do podkladu a následne zrealizuje pôvodne navrhovaná živičná krytina z asfaltových pásov. Nakoľko pôvodná strešná konštrukcia vykazuje dostatočný spád strechy, vyspádovanie strechy mazaninou z polystyrénového betónu nie je potrebné realizovať. Z uvedeného dôvodu však bude potrebné zrealizovať nadmurovanie pôvodnej atiky o ďalších 500 mm novej atiky, ktorá sa zrealizuje z prvého radu pórobetónových tvárnic šírky 300 mm a druhého (vrchného) radu pórobetónových U-profilov rovnakej šírky s výstužou z betonárskej ocele a betónovou zálievkou. Súčasne bude potrebné nadmurovanú časť atiky zatepliť z vonkajšej strany objektu rovnakou skladbou kontaktného zatepl'ovacieho systému aká je navrhnutá na celý objekt. Uvedená zmena je vyčíslená formou odpočtov a prípočtov menej a navyiac prác.

Celkové vyčíslené náklady:

Navyiac práce a dodávky –Prípočty- (bez DPH):	6 275,90 €
SO-01 – Okresný úrad	
Úprava vrstiev nového strešného plášťa	6 275,90 €
SPOLU :	6 275,90 €

Nerealizované práce a dodávky –Odpočty- (bez DPH):	-17 264,37 €
SO-01 – Okresný úrad	
Úprava vrstiev nového strešného plášťa	-17 264,37 €
SPOLU :	-17 264,37 €

Uvedený odpočet je realizovaný v súvislosti s porovnaním výkazu výmer ZoD a skutočne vykonanej dodávky a montáže.

NAVIAC PRÁCE a DODÁVKY -Prípočty	6 275,90 €
<u>NEREALIZOVANÉ PRÁCE A DODÁVKY -Odpočty</u>	<u>-17 264,37 €</u>
SPOLU:	- 10 988,47 €

NAVIAC PRÁCE A DODÁVKY

Architektonické a stavebné riešenie

1. Doplnenie fasádneho lešenia

Práce a dodávky HSV (Pol.č1-6)

(Suma: 3 271,26 €)

Odôvodnenie:

V priebehu realizácie rekonštrukčných prác zateplenia fasády KZS bolo zistené, že množstvo fasádneho lešenia uvedeného vo výkaze výmer ZoD je nedostatočné. Po preverení skutkového stavu výmer oboch budov bolo chýbajúce množstvo dopočítané, vrátane príslušenstva a zabezpečovacích prvkov lešenia (ochranná sieť).

2. Výmena oplechovania striešky nad loggiami

Práce a dodávky HSV a PSV (Pol.č1-23)

(Suma: 2 480,60 €)

Odôvodnenie:

Počas realizácie zateplenia fasády v mieste prestrešenia loggií sa zistilo, že oplechovanie ktoré pokrýva toto prestrešenie je značne poškodené a na viacerých miestach sa začína objavovať korózia. Taktiež nebolo zrealizované v dostatočnom sklone. Ďalšou skutočnosťou bolo vyrovnanie čiel loggií fasádnym polystyrénom, čím sa oplechovanie znefunkčnilo. Preto ho bolo nutné nahradiť novým oplechovaním.

V čase realizácie projektovej dokumentácie sa neuvažovalo s výmenou oplechovania a ani so zateplením striešky zvrchu a aj stropných dosiek z čela. Pôvodne sa uvažovalo v mieste zateplenia obvodovej steny pôvodné oplechovanie skrátit' a prihnúť k zateplenej stene. Odstránenie tepelného mosta sa dosiahne zateplením zospodu, a aj ostatné detaily pri loggiách, kde bolo zateplenie zvrchu z dôvodu výškovej úrovne podlahy nemožné. Pri výmene oplechovania tohto prestrešenia v novom 5°sklone sa vzduchová medzera vyplní polystyrénom EPS-F hr.80 čím sa zlepšia tepelnoizolačné vlastnosti stropu. Klampiarske konštrukcie, ktoré boli nevyhovujúce sa zdemontovali a to strešná hladká krytina upevnená na železobetónovej doske, nová strešná krytina, ktorú z dôvodu nízkeho sklonu cca 3% , bolo nutné namontovať s použitím falcovaných spojov. Súčasťou strešnej krytiny sú žľaby osadené na žľabových hákoch ,vr. kotlíka.

3. Výmena oplechovania okapov podlahy na loggiách a nová dlažba

Práce a dodávky PSV (Pol.č1-9)

(Suma: 1 919,83 €)

Odôvodnenie:

Oplechovanie okapov pri loggiách sa vyrovnáním čiel stropných panelov polystyrénom znefunkčnilo, preto je potrebné ho vymeniť za nové. Realizácia oplechovania sa zrealizuje tak, že okapový nos oplechovania musí presahovať ostenie min. o 50 mm. V rámci nového oplechovania je potrebné zrealizovať novú gresovú mrazuvzdornú dlažbu podláh loggií. Uvedená gresová dlažba sa po konzultácii s projektantom stavby nalepí na jestvujúcu dlažbu s doplnením soklíkov. Podklad sa očistí a bude opatrený hydroizolačným náterom.

4. D+M ocelového rebríka

Práce a dodávky HSV a PSV (Pol.č1-8)

(Suma: 668,64 €)

Odôvodnenie:

Objekt doposiaľ nebol vybavený výlezom na strechu, a v súčasnosti sa používa prenosný rebrík, ktorý by pri častejšom opieraní o zateplenú fasádu mohol túto časom poškodiť. Keďže na streche sa budú nachádzať zariadenia, ktoré bude potrebné častejšie kontrolovať a udržiavať (fotovoltaické a solárne zariadenia), po preverení skutočností bolo rozhodnuté sprístupniť strechu pevným zabudovaným rebríkom vyhovujúcim pre bezpečný výstup a zostup osôb. Množstvo pre realizáciu daných prác bolo následne dopočítané a práce boli zrealizované ako celok.

Naviac práce a dodávky – Prípočty-(bez DPH):	8 340,33 €
doplnenie fasádneho lešenia	3 271,26 €
výmena oplechovanie striešky nad loggiami	2 480,60 €
výmena oplechovania okapov podlahy na loggiách a nová dlažba	1 919,83 €
D+M ocelového rebríka	668,64 €
SPOLU :	8 340,33 €

Naviac práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky (s DPH) : **10 008,40 €**

NAVIAC PRÁCE A DODÁVKY	8 340,33 €
DPH – 20 %	1 668,07 €
SPOLU:	10 008,40 €

SO 01 - Osvetlenie

5. Výmena svietidiel nad vstupom

Práce a dodávky M (Pol.č1-3)

(Suma: 404,25 €)

Odôvodnenie:

Počas realizácie zateplenia stropu pri vstupe do budovy boli demontované 7 ks svietidiel, ktoré sa mali po zrealizovaní zateplenia a omietok späť namontovať. Demontáž a spätná montáž v rozpočte chýba čo sa dá vysvetliť ako nedostatok v rozpočte, aj napriek tomu, že v technickej správe je uvedená výmena žiaroviek. Po rozobratí svietidiel sa zistilo, že ich technický stav nezodpovedá ich ďalšiemu využitiu a preto nie je možné ich späť namontovať. Z tohto dôvodu je nutné ich nahradiť novými svietidlami.

Tieto práce sa po schválení zrealizovali.

Naviac práce a dodávky - (bez DPH): **404,25 €**

SO-01 –Okresný úrad	
výmena svietidiel nad vstupom	404,25 €
SPOLU :	404,25 €

Naviac práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky (s DPH) : 485,10 €

NAVIAC PRÁCE a DODÁVKY	404,25 €
DPH – 20 %	80,85 €
SPOLU:	485,10 €

Celkové vyčíslené náklady:

Zmena č.1- (bez DPH): -10 988,47 €

SO-01 – Okresný úrad	
Úprava vrstiev nového strešného plášťa -Prípočty	6 275,90 €
Úprava vrstiev nového strešného plášťa -Odpočty	-17 264,37 €

Naviac práce a dodávky- (bez DPH): 8 340,33 €

SO-01 –Okresný úrad	
Architektonické a stavebné riešenie	
doplnenie fasádneho lešenia	3 271,26 €
výmena oplechovanie striešky nad loggiami	2 480,60 €
výmena oplechovania okapov podlahy na loggiách a nová dlažba	1 919,83 €
D+M ocelového rebríka	668,64 €
CELKOM:	8 340,33 €

SO-01 –Okresný úrad – (bez DPH) 404,25 €

OSVETLENIE	
výmena svietidiel nad vstupom	404,25 €
CELKOM:	404,25 €

SPOLU: -2 243,89 €

Celkové vyčíslené náklady:

Zmena č.1 a Naviac práce a dodávky - (s DPH): -2 692,67 €

Zmena č.1,Naviac práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky	-2 243,89 €
DPH – 20 %	-448,78 €
SPOLU:	- 2 692,67 €

CELKOVÁ REKAPITULÁCIA

	Cena diela podľa ZoD bez rezervy	185 172,79	222 207,35
Zmena	Odpočty + prípočty	-10 988,47	-13 186,16
	Naviac práce a dodávky	8 744,58	10 493,49
Σ	Upravená cena za dielo	182 928,90	219 514,68

Poznámka: Finančné prostriedky z rezervy nebudú čerpané!

Za objednávateľa:

Ing. Ľubomíra Šašalová
CP Prešov

Za GP:

Ing. Ľubomír Tkáč
projektant

Za správnosť:

Ing. Ľudovít Kunák
stavebný dozor

Za zhotoviteľa:

Ing. Vladimír Kočar
konateľ spoločnosti